ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

DESPACHO N° PP 00036/2019
Itapororoca - PB, 04 de Junho de 2019.

A PREFEITA DA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

HOMOLOGARo resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial n? 00036/2019, que
objetiva o Registro da Preços para: CONTRATAÇÃODE EMPRESA ESPECIALIZADA NA FABRICAÇÃO DE
ARTEFATOS DE CIMENTO PRÉ-MOLDADOS, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURADESTE MUNICíPIO; com base nos elementos constantes do processo correspondente,
os quais apontam como proponente(s) vencedor (es) :

- LAHIS PAULAROSA DE OLIVEIRA.
CNPJ: 32.567.818/0001-87.
Item(s): 1 - 3 - 5 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 19 - 20 - 22.
Valor: R$ 239.490,00.
- TARCISIO COPPI BORGES.
CNPJ: 07.905.412/0001-10.
Item(s): 2 - 4 - 6 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 21 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27.
Valor: R$ 645.000,QO.

Publique-se e cumpra-se.

Total: R$ 884.490,00.

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 00036/2019
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nO 00036/2019, que objetiva:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS
D.ECIMENTO PRÉ.MOLDADOS, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DESTE MUNICipIO; HOMOLOGO o
correspondente procedimento licitatório em favor de: LAHIS PAULA ROSA DE OLNEIRA
- R$ 239.490,00; TARCISIO COPPI BORGES· R$ 645.000,00.

ítapororoca- PB, 04 de Junho de 2019
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO· Prefeita

PUBLICAR:
D - Diário Oficial do Estado - 05.06.19
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 05.06.19

44 Joãop....,.. Quarta-feira, 05 de Junho de 2019 DIárIo OfIcIaI

Prefeitura Municipal
de Itatuba

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATUBA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N' 00022/2019

o Pregoeiro Oficial comunica o adiamento do Pregão Presencial n" 0002212019, para o dia 18 de Junho
de 2019 às 10:00horas, no.mesmo local inicialmente divúlgado: RuaProfessor José Silvério, 75 - Centro
- Itatuba - PB. Informações: DO horário das 08:00 as 14:00 horas dos dias úteis, no referido endereço,
Telefone: (083) 3398-1020. E-mail: prnitatuba_adm@bonnaiJ.com.

ltatuba - PB, 05 de Junho de 2019
JUSCELlNO MONTEIRO DASn.VA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATUBA

RESULTADO FASE HABn.1TAÇÃO
TOMADA DE PREçoS .N°00003/2019

OS.JIITO:Contratação de empresa de construção civil para, pavimentação em paralelepípedos em diversas
lizadas naZona Rural junto aoMunicípio de ltatuba-PB. UCITANTES HABILITADOS; FABlO
FRANCO EIREU; JRP CONSTRUÇÕES ECOMERCIO LTOA:NATALJOSÉ BARBOSA

DA SILVAElRELI - ME. UCITANTES INABILITADOS; ESTRUCTURAL ENGENHARIA LIDA
ME;F& CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; B2 CONSTRUÇÕES ElRELL Dos aIOSdecorrentes
do procedimento licitatério, caberão recursos DOS termos do Art. 109, da Lei Fedem! n", 8.666/93 e suas
alterações. Maiores informações poderão ser obtidas JUDIo a Comissão Permanente de Licitação, Rua
Professor José Silvério, 75 - Centro· ltatuba . PB, no horário das 08:00 as 14:00 horas dos dias úteis.
Telefone; (083) 3398-1020. E-mail:.prnitatuba_adm@hotutail.com.

Itatuba - PB, 04 de Junho de 2019
ZENILDO BRASn. GUERRA BORBA

Prefeitura Municipal
de ltapororoca

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00036/2019

os termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria
ídica, referente ao Pregão Presencial n' 0003612019,que objetiva: CONTRATAÇÃODE EMP.RESA
PECIALIZADA NA FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS DE CIMENTO PRÉ-MOLDADOS, D.ES
ADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DESTE
cmo,HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em fuvor de: LAHlS PAULA

SA DE OLIVElRA - RS 239.490,00; TARCISIO COPPI BORGES - RS 645.000,00.
ltapororoca - PB, 04 de Junho de 2019

ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prerelta

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

RESULTADO FASE PROPOSTA
TOMADA DE PREÇOS N° 00004/2019

OBJETO; Contratação de empresa para Construção do Portal de Entrada.a ser implantado noMunioípio
de Itapororoca/Pls. LICITANTE DECLARADO VENCEDOR e respectivo valor total da eontratação:
EBS CONSTRUCOES E SERVICOSEIRELI - Valor: RS 199.300,00.Dos atosdecorrentes do procedi
mento licitatórió, caberão recursos nos termos doArt. 109,da Lei Fedem! n". 8.666193e suas alterações.
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Rua Frei Damião
Bozzano, 07 - Centro - ltapororoca - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone:
(083) 32941112. E-mail: prniticitaca02013@hotrnail.com.

ltapororoca - PB, 04 de Junho de 2019
TARCÍ810 FRANÇA DA SILVA

Presidente da Comisoã.o

PREFEITURA MUNlCIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

AVISO DE UClTAÇÃO
PREGÃOPRESENClALN'.00039/2019

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Frei
Damião de Bozzano, 007 - Centro - ltapororoca - .PS, às 08:15 horas do dia 19 de Junho de 2019,
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: SERVIçoS DE EXAMES DE
lMAGEMTlPO ULTRASONOGRAFIA, SEM USO DE IRRADIAçÃO, OBSTÉTRICO, MEDlClNA
INTERNA, MÚSCtJI..OESQUELETICO, OFTALMOLOGICO, DOPPLLER, TRANSFONTANELA,
GINECOLóGICO, ENDORETALCOM EQUIPAMENTOINCLUSO. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal; Lei Federal n° 1O.520f02 e Decreto Municipal n°. 028/2005. Informações;
no horário das 08;00 as 12;00 homs dos dias·úteis, no endereço supracitado. Telefoll6: (83) 32941112.

E-mail; pmilicitaca02013@holmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.brou www.tce.pb.gov.br.
ltapororoca - PB, 04 de Junho de 2019

TARCISIO FRANÇA DA S.ILVA
Pregoeiro Ofidal

c , •
()"f ...... ~< ....... """"V"~."""b_I_ '. _',_' __'_ -~rrc:-~ . "":'" -: ..

PREFE.ITImA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE .ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRAIOS
OB.JIITO:Aquisições parceladas de Materiais Médicos hospitalares para atendimento aos pacientes das
Unidades Básicas de Saúde, SAMU, CAP'S. FUNDAMENTO LEGAL Pregão Presencial n°0002712019,
DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros do Município de Itapororoca; 12.120Fundo Munici
pal de Saude de ltapororoca 339030 Material de Consumo 3390.32 Material de Distribuição Gratuita.
VlG~ClA: até o final do exercícío financeiro de 2Ó19.PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal
de Saúde de Itapororoca e: CTN" 0011612019·29.05.19 - RDF - DISTRlBUlDORADE PRODUTOS
PARASAUDE LTOA- RS 248341,29; CTN° 0012312019 - 29.0'.19 -ClRUFARMACOMERCIAL
LTOA- RS 310,00: CTN"00.12412019- 29.0,.19 . ENDOMED COM E REP DE MEDICAMENTOS
LTOA- RS 45.301,18; CT N° 00125/2019 - 29.05.19 - EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICA
MENTOS LTOA - RS 50.858,30; CT N' 00126/2019 - 29.05.19 - LARMED DISTRlBUIDORADE
MEDICAMENTOS EMATERIAL MEDICO HOSPI - RS 19.353,90;CTN'0012712019 - 29.05.19-
NNMED - DISTRlBUlCAO,IMPORTACAO E EXPORTACAODEMEDICAMENTO - RS 20.187,35;
CT N° 00128f20 19 - 29.05.19 - PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMA
CEUTICOS L'IDA - RS 127.682,69: CTN'00129/2019 - 29.05.19 - TECNOCENTER MATERlA1S
MEDICOS HOSPITALARES LTOA - R$ 32.024,00.
RONALDO MASCENA DE OLIVI!lIRA
Gestor

EXTRATO DE CONTRATOS.
OBJETO; Aquisições parceladas de Medicamentos destinados a Assistência Farmacêutica junto as
Unidades Básicas de Saúde, CAPS'S, SAMO c a Farmácia Básica do Municlpio de ItapororocalPB.
FUNDAMENTO LEGAL. Pregão Presencial nO00014/20 19.DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e
Outros do Município de Itapororoca: 12.120Fundo Municipal de Saude de ltapororoca 3390.30 Material
de Consumo 3390.32 Material de Distribuição Gratuita. VlG~CIA; até o final do exereício financeiro
de 20 19.PARTES CONT.RATANTES:Fundo Municipal de Saúde de Itapororoca e: CT N° 00 115/20I9
- 29.05.19 - RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - RS 71.475,50; CT
N° 0011712019- 29.05.19 - CIRUFARMA,COMERClAL.LTDA - RS 51.144,00; CT N° 00118/2019·
29.05.19 - DROGAFONTE MED1CAMENTOS EMATERIALHOSPITALAR - RS 129.192,80; CT N'
0011912019- 29.05. 19 - ENDOMED COM EREP DEMEDICAMENTOS LIDA -RS 18.807,00;CTN"
00 12012019- 29.05.19 - LARMED DiSTRIBUIDORA DEMEDrCAMENTOS EMATERIALMEDICO
HOSPI- RS 54.472,80; CTN' 0012"2019 - 29.05.19- NNMED -DISTRlBUICAO,lMPORTACAO E
EXPORTACAO DE MEDICAMENTO -RS 120.836,28; CTN"0012212019 -29.05.19-l'ANORAMA
COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTlCOS LTDA- RS 148.197,00.
RONALDO MASCENA DE OLIVElR.ã
Gestor

Prefeitura Municipal
de Santa Inês

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INts
COMISSÃO PERMANENTE DE LlC.ITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE PREÇOS DA LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N.'012/201.9

A CPL da Prefeitura Municipal de Santa Inês-PS, DO uso de suas atribuições conferidas pela Lei Fedem!
n" 8.666193c suas alterações e ainda amparada pela Portaria n' 00212019,'torna publico aos interessados o
resuJtadode julgamenro dos preços da Licitação Tomada de Preços n° O12/2019,do tipo menor preço por
item, Cujo objeto é a Contratação de empresa para fornecimento parcelado de medicamentos para atende,
ao programa farmácia básica. atenção básicado Municlpio de Santa Inês.-PB, da seguinte forma: JJ Distri
buidorade Prodatos hospitalaresLula, venceu os iteosOI a 119,no valorglobal de RSRS 116.761,64(cento
e dezesseís mil, setecentos e sessenta e um reais e sessenta e quatro centavos) quanto a empresa U1tramega
Distribuidora Hospitalar LIda, não venceu nenhum item. Os autos do processo encontram-se com vistas
franqueadas, ficando aberto prazo recursaI nos termosdoArt 109da lei 8.666193e no Edital TP012l2019.
Cientifique-se. Publique-se.

Santa Inês - PB, 04 de Junho de 2019.
JOÃO NUNES DA SrLVA

Presidente da CPL

Prefeitura Municipal
de Alhandra

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALHANDRA
REPUBLICAÇÃO POR lNCORREÇÃO (*)

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N' 00001/2019

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e observado oe=
daAssessoria Jurídica, referente aTomada de Preços n°00001/20 19,que objetiva: CONTRATAÇÃODE

J50

DIÁRIO OFICIAL

ANO: 2019 I MÊS: JUNHO I NÚMERO: 1216

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N° 07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978

ltapororoca - Quarta - feira 05 de Junho de 2019

ESTADODA PARAlBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO" PREGÃOPRESENCIALN° 00036/2019
Nos tennos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da
Assessoria Jurldica, referente ao Pregão Presencial nO 00036/2019, que objetiva:
CONTRATAÇÃODE EMPRESA ESPECIALIZADANA FABRICAÇÃODE ARTEFATOS
DE CIMENTO PRÉ-MOLDADOS, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DESTE MUNIClpIO; HOMOLOGO o
correspondenteprocedimentolicitatórioem favor de:.LAHIS PAULAROSA DEOLIVEIRA
- R$ 239.490,00; TARCISIOCOPPIBORGES- R$ 645.000,00.

Itapororoca- PB, 04 de Junho de 2019
ELlSSANDRAMARIA CONCEiÇÃODEBRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado - 05.06.19
O " Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 05.06.19